
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33743   71Quarta-feira, 21 DE NOVEMBRO DE 2018 

MÁRCIA ANDREIA AGUIAR DA SILVA RIBEIRO 26/11/2008 57201508-2 8ª URE TÉCNICO EM EDUCAÇÃO EXCELENTE
ÉRDIS ROGÉRIO DE LIMA 18/04/2008 57196514-1 8ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
ODEMAR AFONSO MODESTO GONÇALVES 19/12/2005 379280-3 11ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
ADRIANA DA SILVA E SILVA 15/12/2005 54196040-1 11ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
GILSON TADEU PINTO DE ANDRADE 17/08/2007 55587030-2 11ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
NAZARÉ DO CARMO COSTA 10/07/2007 5062470-2 11ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
LEANDRO ALVES DE LIMA 13/01/2009 57211482-1 11ª URE VIGIA BOM
MAURÍCIO SOARES DAVI 28/11/2008 57209815-1 11ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
JOZINALDO DE ANDRADE SILVA 16/07/2007 5818770-2 11ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
ROSIMEE MEDEIROS MENDES 22/04/2003 419079-2 11ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
REGINA CHAEM GOMES 14/10/2003 417998-2 11ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
CARIVALDO ANTÔNIO MACEDO BAIA 22/08/2003 5691354-2 11ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
NAJARA MARTINS DA SILVA 06/06/2005 54190879-1 14ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
MARIA ALICE CARNEIRO MOTA SOARES 17/04/2008 57197260-1 15ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 14 DE NOVEMBRO DE 2018.
VERA LÚCIA RAMOS COUTO
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas, em exercício

Protocolo: 384684

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA Nº 079/2018– SAGEP/SEDUC

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de 
provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE 
EXERCÍCIO

MATRÍCULA UNIDADE 
ADMINISTRATIVA

CARGO CONCEITO

SÂMIA CAROLINA GOMES DO ROSÁRIO 23/11/2010 57190316-3 USE 08 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
ANA PAULA RAMOS 12/11/2008 5774373-2 1ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I BOM
ALEXANDRE AUGUSTO COSTA CAVALCANTE 14/07/2006 54187138-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
MÁRCIA DO SOCORRO DA SILVA ARAÚJO 14/07/2006 57174144-1 8ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
CLÍVIA MARIA SEGTOWICK CAMPOS 14/07/2006 57174710-1 8ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
ROSA MARIA DE BRITO SOUZA 26/05/2003 6007279-3 8ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
GERSON SANTOS E SILVA 01/08/2007 55587094-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE III BOM
EMÍLIO FRANCISCO FERREIRA NETO 28/04/2003 5655188-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
JOSEANE GLEICE COSTA DA SILVA 28/04/2003 54180224-1 8ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
MÁRCIO MARCELO DA SILVA PESSOA 24/06/2003 54180599-1 8ª URE PROFESSOR CLASSE III EXCELENTE
JOHENY DAS GRAÇAS PINA FERREIRA 22/05/2003 54180351-1 8ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
DAYLSON CORRÊA DA SILVA 26/05/2003 54180404-1 8ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
MARIA DA PAZ PAULINO DA SILVA 05/05/2003 5107865-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
RAMON CABRAL GOMES E SILVA 05/05/2003 54180353-1 8ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
JOSIMAR DE ANDRADE MENDES 18/07/2007 57188438-1 8ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
ANTÔNIO HARLEY DE CASTRO OLIVEIRA 01/08/2007 57188774-1 8ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
WALTER JESUS FARIAS DE LIMA MELO 09/05/2006 5752752-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
MARIA DE FÁTIMA SEGUINS DE JESUS 29/01/2007 371726-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
RAIMUNDA LIMA SILVA 29/01/2007 370932-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
EDENYSA MARIA DA SILVA BATISTA 01/08/2007 57188491-1 8ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
MARLY MAGNO DA ROCHA HAYASHI 09/05/2006 55586438-1 8ª URE PROFESSOR CLASSE III BOM
MAURA NAZARÉ QUEIROZ COSTA 17/11/2006 6305334-3 8ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
IONEYDE DO SOCORRO LIMA PORPINO 17/11/2006 5802687-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
MAYSA SOCORRO NÓVOA CORRÊA 15/08/2006 57174807-1 8ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
MARIA RAIMUNDA FERREIRA BRITO 09/05/2006 5617367-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
MADALENA VALÉRIA ROCHA DE OLIVEIRA 12/11/2010 57234374-1 8ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE
RACHEL GLÁUCIA DE GOES MORAES 16/11/2009 57197691-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
RITA DE CÁSSIA SALES DALMÁCIO 28/04/2011 5842042-2 8ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
MARIA OSELITA DO NASCIMENTO OLIVEIRA 09/05/2006 370371-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
MARIA HELENA MIRANDA LIMA E LIMA 01/06/2005 3154858-3 8ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
MANOEL CARLOS MORAES 14/07/2006 5751241-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
ISABEL CRISTINA QUEIROZ CÉSAR 09/05/2006 54183168-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
JAIME LUIZ CARDOSO DA CRUZ 09/05/2006 5753554-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
ILIS ARANHA BRITO 14/07/2006 5585562-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
ROSIMAR POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO 09/05/2006 5502470-5 8ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
SILVIA MARIA ALVES DA MOTA 17/11/2006 5802610-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 14 DE NOVEMBRO DE 2018.
Vera Lúcia Ramos Couto
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas, em exercício

Protocolo: 384628


